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Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 - 2023 

 

PROTOKÓŁ NR 39/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 21 lutego 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji.  

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi                            

o działalności Inspekcji na obszarze Powiatu Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LVIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Leszek Potakowski otworzył 39 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.  
 

Ad. 2 

Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi                            

o działalności Inspekcji na obszarze Powiatu Zgierskiego (materiał sesyjny). 

 

Komisja przy 5 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała informację.   

 

Ad. 3 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na LVIII sesję. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 38/23 z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad. 5  

Radny Rafał Mamiński chciał wiedzieć, czy coś wiadomo w sprawie śmieci na Borucie. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Karol Maśliński powiedział, że z terenów po Eko 

Borucie odcieki są odbierane. Środki na ten cel są przyznane przez Wojewodę Łódzkiego.                  

W grudniu ubiegłego roku wystosowane było pismo do Prezydenta Miasta Zgierza, że powiat 

jest gotowy do przekazania działek. Wykonujemy ustaloną (jeszcze z poprzednim) Wojewodą 

mapę drogową. Także z naszej strony wszystko zostało zrobione zgodnie z dodatkowymi 

wymogami Prezydenta. Dopełniliśmy wszystkich formalności i czekamy na przekazanie 

terenu.  

 

Radny Wojciech Budziarski zwrócił uwagę, że we wrześniu czy październiku odpowiedź była 

taka sama w tym temacie.  
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Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski podkreślił, że my zrobiliśmy 

wszystko i czekamy kiedy Prezydent przejmie te tereny. Były wysłane 3 pisma w tej sprawie.  

 

 Członek Zarządu Karol Maśliński przekazał, że w listopadzie ubiegłego roku uczestniczył 

razem z naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa i pracownikiem 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w spotkaniu w Urzędzie Miasta Zgierza 

dotyczącym wstępnej analizy zasobów, tego co tam się może znajdować. Na zlecenie 

Prezydenta były prowadzone badania. Instytut nie penetrował tego bardzo głęboko, tylko tak 

powierzchownie, sprawdzał stan liści na drzewach, jakie substancje się znajdują i diagnoza 

została postawiona taka, że faktycznie jest to teren zdegradowany, niebezpieczny.                           

Wtedy przekazał, że my jesteśmy przygotowani do przekazania terenów i czekamy na decyzję 

Prezydenta.  

Jednocześnie nadmienił, że już w 2003 roku były podejmowane działania odnośnie tych 

odpadów po Borucie i ich  uprzątnięcia. W Urzędzie Miasta Zgierza była powołana specjalna 

komórka. Były wysyłane pisma do Greenpeace, do krajów nadbałtyckich, do wszystkich 

ambasad i do wszystkich klubów parlamentarnych o  pomoc w zbadaniu i uprzątnięciu 

odpadów, pomimo, że gmina wówczas nie miała kompetencji. Teraz mamy wypracowane 

pewne działania. Pożar odpadów składowanych przez firmę Green Tec można powiedzieć, że 

spowodował ożywienie i zainteresowanie tematem odpadów się tam znajdujących.  

 

Członek Zarządu Wojciech Brzeski dodał, że to co miał powiat zrobić zgodnie z mapą 

drogową, zostało zrobione. W tej chwili tylko zostało przejęcie terenów przez Prezydenta 

Zgierza. Osobiście myśli, że Prezydent zwleka z tym dopóki nie będzie podjęta ustawa,                            

w której będzie wprost napisane, że usunięcie tych wszystkich odpadów po Borucie będzie 

finansowane z budżetu państwa.  

Natomiast, jeżeli chodzi o odpady popożarowe, to Naczelny Sąd Administracyjny ostatecznie 

uznało, że właściwym jest Marszałek Województwa Łódzkiego. Marszałek jako strona 

wszczął postępowanie. Nie mamy wiedzy, na jakim etapie w tej chwili są działania Urzędu 

Marszałkowskiego. Trzy podejścia robiliśmy o uznanie nas jako strony postępowania, 

niestety Marszałek nie wyraził na to zgody. Oczywiście wystąpimy do Marszałka                                                 

z zapytaniem, na jakim etapie jest ta sprawa i na następnym posiedzeniu przekaże informacje.  

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 39 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała 

Główny specjalista      Przewodniczący Komisji 

Wanda Komorowska        Rolnictwa, Leśnictwa 

         i Ochrony Środowiska  

         

   Leszek Potakowski 

 


